



Angèle Chiaroni

Senior Business Communications, Master in
Management (Marketing & Project
Management), Partner

Kontakt

Standort Bern
Tel. 058 200 38 48
angele.chiaroni@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Bern

Effingerstrasse 1
Postfach
3001 Bern

Kommunikationsspezialistin mit Fokus auf die Strukturierung komplexer Informationen und die Entwicklung klarer, praxisnaher Lösungen

Angèle Chiaroni ist Senior Business Partner, Communications bei Kellerhals Carrard. Sie trägt zur Kommunikationsstrategie der Kanzlei bei und arbeitet mit den Partnern und Praxisgruppen an Initiativen zur Marktpräsenz, strategischen Kommunikation und Content-Entwicklung.

Ihre Tätigkeit konzentriert sich darauf, komplexe Informationen zu strukturieren und juristische Expertise in klare und kohärente Inhalte über verschiedene Kanäle zu übersetzen. Sie koordiniert Projekte mit mehreren Stakeholdern und verantwortet die Einreichungen der Kanzlei bei führenden Legal Directories und Branchenrankings.

Angèle verfügt über mehrere Jahre Erfahrung im Schweizer Rechtsmarkt und war zuvor im Kommunikationsteam einer anderen führenden Schweizer Wirtschaftskanzlei tätig. Zu Beginn ihrer Laufbahn arbeitete sie in internationalen Marketing- und Projektmanagementfunktionen in Hongkong.

Werdegang

- seit Dezember 2022
Senior Business Partner Communication, Kellerhals Carrard
- 2019-2022
Communications Manager, Schellenberg Wittmer, Schweiz
- 2016-2019
Marketing Manager, DG Expertise, Schweiz
- 2012-2014
Key Account Manager, groupe Vedes, Hong Kong
- 2008-2011
Product & Quality Manager, groupe King Jouet, Hong Kong

Mitgliedschaften

- Legal Marketing Association
-

Ausbildung

- Master in Management – Marketing und Projektmanagement, SKEMA Business School
-

Sprachen

Englisch, Französisch
